
 

  

 

 
Российская Федерация 

Чукотский   автономный   округ 

Анадырский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  УСТЬ-БЕЛАЯ 

                                                     

РЕШЕНИЕ   

(XI сессия V созыва) 

 

от 20 декабря 2024 года                        № 41                                с. Усть – Белая 

 

Об установлении денежного 

вознаграждения Главе сельского 

поселения Усть-Белая на 2025 год 

  

В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Совета депутатов сельского поселения Усть-Белая «Об 

утверждении Положения об установлении размера денежного вознаграждения 

и порядке осуществления иных выплат, материального поощрения, гарантий и 

компенсаций лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной 

основе в органах местного самоуправления и муниципальных органах 

сельского поселения Усть-Белая» от 6 марта 2019 года № 41,   

Совет депутатов сельского поселения Усть - Белая 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Установить должностной оклад Главе сельского поселения Усть-Белая 

в размере 20 833 (двадцать тысяч восемьсот тридцать три) рубля в месяц. 

 

2. Установить Главе сельского поселения Усть-Белая ежемесячную 

премию по результатам работы  в размере 165% от должностного оклада. 

 

3. Выплаты, указанные в пунктах 1-2 настоящего решения, начисляются с 

учетом районного коэффициента и процентных надбавок за работу в районах 

Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и учитываются во всех 

случаях исчисления среднего заработка. 

 

4. Финансирование  расходов на выплату денежного вознаграждения 

Главе сельского поселения Усть-Белая осуществляется за счет средств местного 



бюджета в пределах выделенных ассигнований на оплату труда на текущий 

финансовый год, и в соответствии с Положением об установлении размера 

денежного вознаграждения и порядке осуществления иных выплат, 

материального поощрения, гарантий и компенсаций лицам, замещающим 

муниципальные должности на постоянной основе в органах местного 

самоуправления и муниципальных органах сельского поселения Усть-Белая, 

утверждённым решением Совета депутатов сельского поселения Усть-Белая от 

6 марта 2019 года № 41. 

 

5. Решение Совета депутатов сельского поселения Усть-Белая от 21 

декабря 2023 года № 26 «Об установлении денежного вознаграждения Главе 

сельского поселения Усть-Белая на 2024 год» признать утратившим силу с 1 

января 2025 года. 

 

6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года. 

 

 

 

 

Глава сельского поселения Усть - Белая                                             Д.А.Зайцев                                      

 


